Titulus in marg. inf. legitur *արձակման* « absolutionis ».

Ante f. 1 frustulum adiectum est alterius libri antiqui, quod paucas tantum litteras *erkaṭagir* rectas continet.

Codicem, ex duabus partibus conflatum, ff. scilicet 7-264 et 265-300, exaraverunt manus diversae, sed coevae, littera *bolorgir*. Pars prior, scil. rituale, fasciculos continet duos et viginti, quorum secundus et quartus quiniones sunt, alii vero seniones, si tamen primum et ultimum excipias, qui novem et tredecim folia habent, externo unius cuiusque folio deperdito. Notas, quae in margine imo primae et ultimae paginae unius cuiusque fasciculi prima manu scriptae sunt, a glutinatore partim absumptas, fere ubique manus antiqua rescripsit. Pars altera tribus senionibus efficitur, quorum primus et secundus solitis notis signantur, tertius vero minime. Tituli rubri. Ornamenta, quae in paginarum frontibus et marginibus adposita sunt, nec non litterae maiores ac maximae minio depicta. Ex notulis, quae variis manibus variisque temporibus hic illic scriptae sunt, nonnullas anglice reddidit Fredericus Cornwallis Conybeare in op. cit. p. xiv sq. F. 1, prima notula partim abrasa: Թ(ո)վական Հայոց չիւղ և ԹԺ Երբակեա կե... ա յայրիւն [...] | այ[...] գիշեր[...] յառաջի պահն [...] | [...] և Եր տարոյս այսմիկ զատկի [...] յայրիւղ [...] | [...] « Anno Armenorum 746 (A. D. 1297-8) et cyclo novemdecim annorum 365, die aprilis... vespere... ante... et in hoc anno pascha erat die... aprilis... »; Այ կամաւքն յորժամ եղև գրիգորն ամաց իա և ամիս է՝ նայ ծ[նա]ւ զորդին իւր զանդրանիկ զնէրսէս (sic). Ի ԹՎ չիւղ | Ի հոկտ(եմբերի) ԻԹ որոյ և էր առուր գ ի կիրակե աւր ի վերջի պահն երբ յիբիկ վանաց մեր կու աւրհանին և էր ա[արոյս] այսմիկ տանուտէր . կոյսն . և են այ անձին: « Deo volente, cum Gregorius annos haberet unum et viginti ac menses septem filium suum primogenitum Nersetem, anno 767 (A. D. 1318) die 29^o octobris, quae erat dies quarti <toni> et dies dominica, in extremo ieiunio, cum in Irik (?) monasterio nostro [...] benedicerent. Erat autem huius anni zodion Virgo. Sint ante faciem Dei »; 'Ի սոյն տարիս Թ(ո)վական չիւղ նայ(եմբերի) իւր փոխեցաւ ի տր . որ է [...] ԻԹ « Eodem anno 767, die 28^a novembris, migravit ad Dominum [...] XXIX »; այ կամաւք ի միւս այլ տարին յորժամ եղև գրիգորն ամաց իւր | և ամիս է՝ ծնաւ զորդին իւր զճոյսն յոհաննէսն իա[...] | Թ(ո)վական չիւղ յուրբաթ լոյս առաւառտուն և էր լուսնին աւր է | և ճայն ի չորրորդ . քս անձ տացէ սոցայ հաւրն և որդոյն կեանս | անփորձ և նոցին զորդիս որդոց իւրեանց . ամէն . ամէն . ամէն . « Deo volente, anno sequente, cum Gregorius esset duorum et viginti annorum et mensium quinque, genuit filium suum Goyan (i. e.) Iohannem die 21^a ... anno 768 (A. D. 1319), feria sexta, mane, erat vero dies septima lunae et tonus quartus. Christus Deus det illis, patri, inquam, et filio vitam tranquillam, et filii filiorum eorum. Amen. Amen. Amen ». Post has quattuor notulas, quae una eademque manu videntur exaratae, Gregorius filius ipse notavit: այ կամաւքն յորժամ եղև ամաց ես գրիգորն | ծառայոս այ իւր . ամիս է՝ աւր իւր . եղև ինձ որդի | ստեփ [...] [Թ(ո)վական] չիւղ : յարգ(աւ)ստոս իր ընդ լոյսն ա[...] | չորեքշաբթի և էր լուսնին աւր իւր : և տանուտէր էր [...] Deo volente, cum essem annorum, ego Gregorius Dei servus, sex et viginti, mensium quattuor, dierum duorum et viginti, mihi fuit filius Stephanus, anno 772 (A. D. 1323) die 24 augusti, ad lucem <matuti-